MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAPETI
COMITE DE SELECCION

ACTA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADMISION

Los miembros del comité de seleccién luego de ello proceden a revisar la informacién de cada
uno de los postores, y para continuar con la etapa de admisién de ofertas, de acuerdo con lo
descrito en el Cuarto Numeral de la Sexta Disposicién Complementaria Transitoria del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley N°30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccidn, previo a la evaluacién, determinase que las
ofertas no responden a las caracterfsticas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia, segtn
corresponda, especificados en las bases, las declara NO ADMITIDAS.

Luego de la revision de las propuestas en el orden que fueron presentadas segln el acta de
presentacién de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electrénica (Aplicativo
SEACE), de los cuales se extrae la siguiente relacion:

Provesdarcan RUC  JOS1844371  (ONSTRUCTORA ¥ HULTISERVICIOS R QLRI /0901 Vakdo 10/03/01  HSE18831Y ¢
ProveedorconRUC 10542101058 DAMBEZ COMPANY LIRL I8/ 20M Vakdo 06/09/2024 24541181050
Provesdor con RUC 10563076721 CERRD BLANCO CONTRATISTAS GERERALES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 10/08/2004 Vbda 16/09/2004 20363079721

Proveadorron RUC  MOOLIA0HSD  LAVF CONTRATISIAS CENFRALES E.LRL. 10/06/2024 Vakdo 10/001 2000 MBOE340060
Proveedor con RUC 0604516052 CONSTRUCTORA EDIFICACIONEZ £L SOL SAL 10/09/2024 Valide 107002004 2604326052

I
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& Provesdot con RUC WEOMIMIT  INSAAVISPAD ELALL. 11/09/2024 Vildo 1031004 W61
T Pravesdes ran RIK 160N COSANYASAL, 1000/ 1024 Vahéo 1000720 20605519831 C“_
0 Provesdorcon RUC 606960639  NULTISCRVICIOS LIOMAR EIRL 09/09/2014 Vibde 00/00/2004 20506640620 Q(’.
G Provesdor ion AUC 10407734183 CONSTRUCTORA VIMSAC, 07/08/2004 Vikdo 02/05/3014  HH0173410) "’
10 Droysadorcon RUC 0810471005 CORSULTORES Y ERCUSDRES ZENITELRL, £4/00/20H Vikde 08/00/ 2008 J08LIAIIOTE ‘J:'“_'

ereadenennd s ngmng e 31k B
Se procede a revisar la documentacién obligatoria y luego de la revisién se tiene el cuadro
adjunto que muestra el resultado de la evaluacion:

S

POSTOR ANEXO 01 Documento ANEXO 02 ANEXO03 | ANEXOO04 | ANEXOO05 | ANEXO 06 PRECIO OBSERVACION
/ Declerackon | queacrediiala | Declaracion | Daclarecién | Declarackin | Promesade | El precio de
q Jurada de representacikin jurada de Jurada de Jurada da consorcio laofertaen
datos del de quien acuerdoconel | cumplimient plazo de con firmas Soles
postor suscribe la literal b) del o del gjecucion legalizadas
oferta articulo 52 del Expedients de la obra
Reglamento Técnico

CONSTRUCTORA Y

MULTISERVISIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE S1.62,053.24 ADMITIDA

R&QE.LR.L

LAVF

CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Si. 64,673.84 ADMITIDA

GENERALES E.L.R.L.
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1. CONSTRUCTORA Y MULTISERVISIOS R&Q E.LR.L

Se tiene que de acuerdo con la documentacién presentada por el postor CONSTRUCTORA Y
MULTISERVISIOS R&Q E.LR.L, se procede a revisar los Anexos, y se determina que:

La documentacién presentada por el postor CONSTRUCTORA Y MULTISERVISIOS R&Q
E.lLR.L, se encuentra COMPLETA, por lo tanto, el colegiado determina declarar al postor
CONSTRUCTORA Y MULTISERVISIOS R&Q E.LLR.L, ADMITIDA su propuesta.

2. LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

Se tiene que de acuerdo a la documentacién presentada por el postor LAVF CONTRATISTAS
GENERALES E.L.LR.L., se procede a revisar los Anexos, y se determina que:

La documentacién presentada por el postor LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L., se
encuentra COMPLETA, por lo tanto, el colegiado determina declarar al postor LAVF
CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L., ADMITIDA su propuesta.

El comité de seleccién determind si los postores que han quedado calificados se proceden a
realizar la evaluacién y queda de la manera siguiente:

PUNTAJE
REGISTRO  DE | TOTAL

; OFERTA BONIFICACION COLINDANCI - ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL ECONOMICA | REMYPE (5%) A (10%) ;E:cﬁmnfg" ?f%g:Lm PRELACION
PUNTOS)

CAVF CONTRATISTAS GENERALES EJRL. 50,00 250 a0 NO 10350 7
CONGTRUGTORA ¥ MULTISERVIGIOS R & Q = p "
EIRL. NO 15 1

EVALUACION y CALIFICACION

Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual sefiala:

Articulo 75. Calificacién

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacidn es descalificada.

75.2. 5i alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacidn, el comité de seleccién
verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtin el orden de prelacién obtenido en
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la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo
que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccidn
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacién.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Capacidad
Tecnica y
Profesional

Capacidad
Legal

A i
Experiencia !

. del postor Solvencia

enla W Economica

especialidad - |
' ! |

EXPERIENCIA DEL
OO bR CALIFICACIONES DEL EXPERIENCIA DEL
IRon PosToR u:,':r;::gf PLANTEL PROFESIONAL | P"'"‘::u POSTOR
CLAVE EN LA ESPECIALIDAD
CLAVE
CONSTRUCTORA Y
Cumpl le Cumple No Cumple
' MULTISERVISIOS R&Q E.LR.L umpie Cump p P
NTRA ENERA
" :\:L - i e Cumple Cumple Cumple Cumple

El Comité de seleccién procede a calificar, al postor que quedo en primer lugar:

1. CONSTRUCTORA Y MULTISERVISIOS R&Q E.L.R.L

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA E_:’j‘;‘_tﬂs“‘"s'°s R&Q
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
' PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
: PROFESIONAL CLAVE X
g EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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Luego de la revision de la documentacién presentada por el postor se tiene que se ha presentado
para acreditar |a experiencia en la especialidad, segun el Anexo N° 10, el siguiente detalle:
ANEXO N 10

PERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESRECIALIDAD

i 2k CORVDCATORIA
i
I = "
FECHA DEL ECHA DF EXPERENCIA TIRQ o8 YONTD
W CUENTE GBJETO DEL CONTRATO N*CONTRATD | [eitrre RECEPGIONDE LAl PROVEMIENTE MONEDA| IMPORTE | CAMBIO | FACTURADC
A OBRA 0E VENTA | ACUMULABGG
l AR [
QA=
Y IEJCFANEN
fER LA POTASLE
~ ¥ . EL Dl FAN i | {
1A IACE} %
OTAL 5

Analizando lo presentado se tiene:

1. La EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, presentada no se considera obras
similares ya que la experiencia presentada tiene como nombre MEJORAMIENTO Y DEL
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL C.P GARLERO DEL DISTRITO DE
HUARMEY , PROVINCIA DE HUARMEY ~ ANCASH (Il ETAPA ), por el cual no especifica si es
SISTEMA DE AGUA POTABLE , siendo obras similares segiin las bases integradas, se
considera obras similares a MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O CREACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O RECONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA
POTABLE, por lo que no acredita la experiencia en la especialidad por parte del postor con
respecto a lo indicado en las bases integradas:
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2.

El colegiado determina no considerar el contrato presentado por el postor

CONSTRUCTORA Y MULTISERVISIOS R&Q E.LR.L., y por ello NO CUMPLE con la
acreditacion de la experiencia en la especialidad, por lo definido en las bases
integradas, el colegiado determina declarar DESCALIFICADO al postor CONSTRUCTORA

Y MULTISERVISIOS R&Q E.LR.L

2. LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

L LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL
' PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
: PROFESIONAL CLAVE X
8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

Luego de la revisién de la documentacion presentada por el postor se tiene que se ha presentado

para acreditar la experiencia en la especialidad, segun el Anexo N° 10, el siguiente detalle:

LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.

ANEXO N* 10
EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sehores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N* 003-2024-MOC/CS SEGUNDA CONVOCATORIA
Presenta -

Mudiants el ente. 8l wuserio detala lo pgulents como EXPERIENCIA EN OBRAS SIN/LARES
i \ | F A
N'l CLENTE | OBJETO DEL CONTRATO ¥ CONTRATO | Foett PEL

FECMADE | EXPERIENCIA |

WODE | MONTO
REGEPCION O | PROVENIENTE | *ON%P | wponte
LA CBRA OE:

T
CAMBIO | FACTURADOD |
VENTA = ACUMULADO |

|
| |ruNiCIPALIDA
| 1| DOSTRAAL
| |DE COCHAPET

AMPLIACION ¥ MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA
LOCALIDAD DE MUATASPIN, DISTRITO
DE COCHAPET), PROVINGIA DE
HUARMEY, DEPARTAMENTO DE
ANCABH {1 ETAPA)

CONTRATOCE |

EJECUCION DE

0BRA 1 001 | THOVTM
2024

I [
SOLES | s-‘:zﬂto.ni — S/ 12591675 |

LAVF
CONTRATISTAS
GENERALES
EIRL

18072004

| TOTAL

| waa91e7s

Cochapell, 23 de Seliombre del 2024

Analizando el contrato presentado se tiene:

1

acredita la experiencia en la especialidad por

Se tiene que el postor ha presentado 1 contrato, los cuales de acuerdo al Anexo N° 10 se

parte del postor.
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2. El colegiado determina considerar el contrato presentado por el postor LAVF
CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L., ¥ por ello CUMPLE con la acreditacién de la
experiencia en la especialidad, por lo definido en las bases integradas, el colegiado
determina declarar CALIFICADO al postor LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

Por lo tanto, el colegiado determina que el postor LAVF CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L,
queda como GANADOR, siendo el precio de la oferta la suma de S/ 64,873.84 (Sesenta y cuatro mil
ochocientos setenta y tres con 84/100 soles), debido a los argumentos esgrimidos anteriormente.

Los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados
de la evaluacién de las ofertas y calificacidn.

En sefial de conformidad se procede a firmar el acta respectiva, siendo las 14:00 horas del 02

de octubre del 2024.

Ing. PGo Erick-eallan Haro
Presidente de Comité

il KL

Ing. Titanny Mar Aguilar Ing Leb{ﬁ@guszjsuva
Primkermiembro Segundo miembro




